【問い合わせ先】

福岡市経済観光文化局総務・中小企業部
地域産業支援課長 本土
TEL：441-3302 FAX：441-3211

発行団体 商品券の名称 発行団体 商品券の名称

早

良

区

和白ペイ 下山門商店会 下山門商店会得々商品券

大橋商店連合会 大橋プレミアム商品券 姪浜商店会連合会
めいのはま＆マリノアシティ福岡プレ

ミアム商品券

高宮商店街振興組合
高宮商店街振興組合プレミアム付

キャッシュレス商品券（高宮Pay)

藤崎通り商店街冬のプレミアム商品券和白商工連合会プレミアム付商品券

和白商工連合会

西

区

藤崎商店街組合

南

区

東

区

令和３年１０月２９日

（記者配布資料）

福岡市政記者各位

福岡市内の商店街では、新型コロナウイルス感染症の影響を受けた地域の消費喚起を図る

ため、20％のプレミアムが付いた商品券の販売を行います。

この商品券は、購入した商店街の登録店舗で利用ができるもので、誰でも購入が可能です。

１１月には、以下の団体が感染対策をとった上で、商店街プレミアム付商品券の販売（一部

予約受付）を開始する予定ですのでお知らせいたします。

つきましては、商店街プレミアム付商品券の販売情報の周知についてご協力いただきます

ようお願いいたします。

 なお、新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、販売の予定を変更する場合がございま

す。詳しくは各商店街の問合せ先にご確認いただきますようお願い申し上げます。

※商品券ご購入後の返金はできません。また、使用期限を過ぎた商品券はご利用できなくなります。

商店街プレミアム付商品券 販売商店街（１１月）

福岡市の商店街が

プレミアム付商品券を販売します

誰でも購入できます

ます！

（１１月予約受付・販売開始分）

発行団体
予約受付期間
／販売開始日

商品券の名称
（プレミアム率）

販売場所 問合せ先

11月1日（月）
9:30～

なくなり次第終了

和白商工連合会プレミアム付
商品券
（プレミアム率：20％）

［※対面での販売］

サトー食鮮館　和白店

11月1日(月)～
なくなり次第終了

和白ペイ
（プレミアム率：20％）

［※電子商品券］

専用アプリ「commoney」をダウン
ロードし、購入手続き後、クレジッ
ト決済またはコンビニ支払

大橋商店連合会
11月3日（水）～

30日（火）
11：00～

大橋プレミアム商品券
（プレミアム率：20％）

［※対面での販売］

大橋商店連合会事務局　仏具 香
雲堂内

大橋商店連合会
（担当：東）
TEL：092-511-1011

高宮商店街振興組合
11月1日（月）

10：00～

高宮商店街振興組合プレミアム
付キャッシュレス商品券
〔高宮Pay〕

（プレミアム率：20％）

［※電子商品券］

アプリ上で購入後、クレジットカー
ドまたはコンビニエンスストア払い

たかみやペイお問い合わ
せ窓口
TEL：0120-808-721（11/1
10時開通）
9～19時（12/31～1/3除
く）

11月5日（金）～
12日（金）まで

藤崎通り商店街冬のプレミアム
商品券
（プレミアム率：20％）

［※予約をして購入］

【予約方法】（先着順）
各参加店舗で予約受付
【引換期間】
11月17日（水）～19日（金）
【引換場所】
①フジタ薬局
②Café 明估 Akko
③招ふく

11月17日（水）～
19日（金）

10：00～17:00

藤崎通り商店街冬のプレミアム
商品券
（プレミアム率：20％）

［※対面での販売］

①フジタ薬局
②Café 明估 Akko
③招ふく

下山門商店会
11月1日（月）

10：00～

下山門商店会得々商品券
（プレミアム率：20％）

［※対面での販売］

①エルスポットマツバラ
②吉田薬局
③マイド

（エルスポットマツバラ）
TEL：092-881-7140
（吉田薬局）
TEL：092-891-5220
（マイド）
TEL：092-883-2120

姪浜商店会連合会
11月1日（月）～

3日（水）
10：00～

めいのはま＆マリノアシティ福岡
プレミアム商品券
（プレミアム率：20％）

［※対面での販売］

①M'sコミュニティ（11/1～2）
②マリノアシティ福岡（11/2～
11/3）

（久保）
TEL：090-2084-1110
（魚嘉かまぼこ）
TEL：092-881-0102
（高山）
TEL：090-3017-2484

藤崎商店街組合
（担当：谷口）
TEL：092-831-6705

藤崎商店街組合
早
良
区

東
区

和白商工連合会
コモニー運営事務局
お問い合わせ専用フォー
ムにて

西
区

南
区

１１月予約受付・販売商品券

発行団体
予約受付期間
／販売開始日

商品券の名称
（プレミアム率）

販売場所 問合せ先

10月12日（火）
11：00～

ハコぽっぽプレミアム商品券
（プレミアム率：20％）

［※対面での販売］

事務所（東区箱崎3-8-18ムメイ
ジュク）

7月12日（月）～

キャッシュレスハコぽっぽ
（プレミアム率：20％）

［※電子商品券］

アプリをダウンロードし
コンビニエンスストア等でチャージ
※２４時間以内

竹下商店街振興組合
10月1日（金）

9：00～

竹ちゃんプレミアムチケット
（プレミアム率：20％）

［※対面での販売］

竹下郵便局　窓口

竹下商店街振興組合
（担当：竹下郵便局　松
藤）
TEL 092-411-0220

吉塚商店連合組合
10月8日（金）～

9日（土）
10：00～16:00

吉塚市場リトルアジアプレミアム
商品券
（プレミアム率：20％）

［※対面での販売］

吉塚市場内　アジアンプラザ

※販売数に達しない場合は、
アジアンプラザにて継続販売

吉塚市場事務局
（担当：石橋）
TEL：092-409-3209

中洲町商店会
10月28日（木）～

30日（土）
16：00～22：00

中洲がんばっとう券
（プレミアム率：20％）

［※対面での販売］

①ローソン中洲1丁目店ソバ
②中洲Ｆビル1階
③多門83ビル1階エントランス
④ホテルリソルトリニティ博多前
⑤中洲國廣稲荷神社

中洲町商店会
（担当：渡邊）
TEL：092-272-1440

8月2日(月)～
完売まで
11:00～

博多川端プレミアム商品券
（プレミアム率：20％）

［※対面での販売］

事務所・紳士服のタケハラ・中山
茶舗

8月2日(月)～
完売まで

博多よかぺい
（プレミアム率：20％）

［※電子商品券］

QRコード（電子チケットアプリ）をス
マートフォンで読み取り登録を行
い、ログイン後に購入（クレジット
決済・コンビニ支払）

福岡空港ビル販売促進協議
会

9月3日（金）
8：00～

福岡空港プレミアム商品券
（プレミアム率：20％）

［※対面での販売］

①エアポートトラベルマーケット/1
階
②ラウンジＴＩＭＥ/ノース　/1階
③SOLAE 2階出発店/2階
④七菜彩/3階
⑤SOLAE 4番ゲート店/2階ゲート
内
⑥ラウンジＴＩＭＥ/サウス　/2階
ゲート内

福岡空港ビル販売促進協
議会
TEL 092-623-0524

箱崎商店連合会
箱崎商店連合会
（担当：萩原）
TEL：070-4221-5850

博
多
区

東
区

上川端商店街振興組合
川端中央商店街振興組合

上川端商店街振興組合
（担当：木下）
TEL 092-281-6223

販売中①（なくなり次第終了）

発行団体
予約受付期間
／販売開始日

商品券の名称
（プレミアム率）

販売場所 問合せ先

天神地下街商店会
10月15日（金）～

29日（金）

てんちかプレミアム商品券
（プレミアム率：20％）

［※予約をして購入］

【予約方法】（先着順）
WEBにて予約
予約時、引換日時を指定
（時間毎に人数制限有）
【引換期間】
10月25日（月）～31日（日）
【引換場所】
天神地下街
1番街イベントコーナー

天神地下街商店会
（担当：阿部）
TEL：080-8914-4801

平尾プレミアム商品券
（プレミアム率：20％）

［※対面での販売］

セブンイレブン福岡平尾山荘通店

ひらぐらペイ（平尾キャッシュレス
商品券）
（プレミアム率：20％）

［※電子商品券］

アプリで購入後、コンビニエンスス
トア等でチャージ

新天町商店街商業協同組合
9月1日（水）

9:00～

新天町モバイル商品券
（プレミアム率：20％）

［※電子商品券］

QRコードをスマートフォンで読み
取り、購入手続き後、クレジット決
済

新天町商店街商業協同
組合
（担当：片江）
TEL 092-741-8331

南
区

柳瀬町商店連合会
10月1日（金）

10:00～
なくなり次第終了

柳瀬町得する商品券２０２１
（プレミアム率：20％）

［※対面での販売］

ダイキョーバリュー弥永店
特設販売会場

※10/2（土）以降はサービス
カウンターにて販売

柳瀬町商店連合会
（担当：赤間）
TEL 092-501-3917

西新中西商店街組合
10月1日（金）～

2日（土）
13:00～17:00

中西商店街限定プレミアム付商
品券
（プレミアム率：20％）

［※対面での販売］

西新中西ビル１F　ダイソー入口前
西新中西商店街組合
（担当：森田）
TEL 092-821-3929

西新中央商店街
10月8日（金）～

9日（土）
13：00～15:00

西新中央商店街プレミアム付商
品券
（プレミアム率：20％）

［※対面での販売］

西新中央商店街内特設販売所
西新中央商店街
（担当：樋口）
TEL：092-821-5823

西新オレンジ通り商店街組合
9月15日（水）

10：00～

西新オレンジ通り商店街プレミア
ム商品券
（プレミアム率：20％）

［※対面での販売］

①ファミリーマート西新オレンジ通
り店
②オレンジ通り司法書士事務所

西新オレンジ通り商店街
組合
（担当：安部）
TEL：092-833-2033

早
良
区

平尾商工連合会
10月30日（土）

10：00～

平尾商工連合会
（担当：田中）
TEL：092-521-3650

中
央
区

販売中②（なくなり次第終了）

発行団体
予約受付期間
／販売開始日

商品券の名称
（プレミアム率）

販売場所 問合せ先

竹下商店街振興組合
【引換期間】

10月1日（金）～
12月24日（金）

竹ちゃんプレミアムチケット
（プレミアム率：20％）

［※予約受付終了］

竹下郵便局 窓口

竹下商店街振興組合
（担当：竹下郵便局
松藤）
TEL 092-411-0220

博多駅商店連合会
【引換期間】

10月28日（木）～
30日（土）

博多駅商店連合会共通ショッピ
ングチケット
（プレミアム率：20％）

［※予約受付終了］

JR博多シティ9階　JR九州ホール

株式会社日本旅行
TEL 092-451-0606
（月～金　9：30-17：30）
※10月30日(土)は対応

※お問い合わせの際は
「博多駅ショッピングチ
ケットの件」とお伝え下さ
い。

中
央
区

大手門商店街
【引換期間】

10月1日（金）～
31日（日）

大手門よかまちプレミアム商品
券
（プレミアム率：20％）

［※予約受付終了］

予約受付と同じ店舗で引換

大手門商店街
（担当：株式会社矢野
商店　矢野）
TEL 092-751-1791

博
多
区

予約引換中 商品券